
野川小学校わくわくプラザ 川崎市宮前区西野川 2 丁目１９-1 

TEL 044-766-5566 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月
げつ

 火
か

 水
す い

 木
もく

 金
きん

 土
ど

 

5 

一日
い ち に ち

開室
か い し つ

 

むかしあそび 

6 

一日
い ち に ち

開室
か い し つ

 

むかしあそび 

７ 

給食
きゅうしょく

なし 

弁当
べ ん と う

必要
ひ つ よ う

 

8 

 

 

9 

避難訓練
ひ な ん く ん れ ん

 

 

10 
 

 

12 

 

 

 

13 

 

14 

 

15 16 

 

 

 

17 

 

 

19 

 

 

20 

 

21 

 

22 

 

23 24 

26 27 

うさぎ文庫
ぶ ん こ

 

 

28 

総合
そ う ご う

訓練
く ん れ ん

 

こどもリーダー

会議
か い ぎ

 

29 

こども運営
う ん え い

会議
か い ぎ

 

 

30 

けん玉
だ ま

検定
け ん て い

 

 

31 

 

うさぎ文庫
ぶ ん こ

 読
よ

み聞
き

かせ  

2７日
に ち

（火
か

）2：30～ 

 

わくわく工作
こ う さ く

  

22～26日
に ち

  

イラストコンテスト 12日
か

～17日
に ち

 

12月
がつ

のイベント 

こどもリーダー会議
か い ぎ

 運営
う ん え い

会議
か い ぎ

  

28、29日
に ち

（水
す い

、木
も く

） 

イラストコンテスト とうひょうきかん  わくわくこうさく 

けん玉
だ ま

検定
け ん て い

 ３０日
に ち

（金
き ん

） 

たくさん練習
れんしゅう

していろいろな技
わざ

をきめよう！ 

野川
の が わ

小学校
しょうがっこう

わくわくプラザ 

1月
がつ

号
ごう

 

 

わくわくこうさく  

イラストコンテスト  

総合
そ う ご う

訓練
く ん れ ん

 2８日
に ち

（水
す い

） 

宮前
み や ま え

消防
しょうぼう

署
し ょ

野川
の が わ

出張所
しゅっちょうじょ

の消防
しょうぼう

隊員
た い い ん

の方
か た

に来
き

ていただき、

総合
そ う ご う

訓練
く ん れ ん

を行
おこな

います。しっかりと避難
ひ な ん

訓練
く ん れ ん

ができているのかを

消防
しょうぼう

隊員
た い い ん

の方
か た

に見
み

ていただき、より良
よ

く避難
ひ な ん

を行
おこな

えるようにア

ドバイスをしていただきます。消火器
し ょ う か き

の訓練
く ん れ ん

も見
み

られるかもしれ

ません！ 

※当日
と う じ つ

の状況
じょうきょう

などによりこの日
ひ

に行
おこな

うことができない場合
ば あ い

があ

ります。（近隣
き ん り ん

の緊
き ん

急出動
きゅうしゅつどう

など） 

  

 
むかしあそび 5、6日

に ち

（月
げ つ

、火
か

） 

地域
ち い き

ボランティアの「ベーゴマ・マスター（達人
た つ じ ん

）」の方
か た

に来
き

てい

ただき、まわし方
か た

、遊
あ そ

び方
か た

を教
お し

えていただきます！！ 

３・２・１ ゴーシュート！！ 



 

お知らせとお願い 

【冬休みについて】 

１月 ５～６日 が一日開室です。登室時間の入力をお忘れなく！！！！ 

７日は給食なしです！！利用する場合はお弁当が必要です！！ 

【忘れ物について】 

・忘れ物の取り置き期限は３か月です。それを過ぎたものは破棄いたします。 

・必ず全ての持ち物には記名をお願いします。 

【利用予定の入力について】 

・変更、入力漏れの場合は、「保護者から連絡」から１０：００までに申請をお願いします。 

・一人帰りの帰宅時間は、安全育成の目的により「３０分単位」でお願いしております。多くのお子様が利用しておりますの

で、何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

・利用当日の朝は、必ずお子様と利用予定（利用の有無、退室時刻、お迎えの有無等）を、親子間の約束として確認し

てください。お子様の帰る時間、帰り方法の認識とでんしょばとの内容に相違が無いようにしてください。 

・緊急連絡先優先順位に則って確認をとるためお迎えに来られた方に相違があった場合、お引渡しまでに時間がかかることがあり

ます。 

・日の入りが早くなってきているので、 ご家庭でお子様と安全な一人帰りができる時間を話し合っていただき、退室時間のご検討

をしてください。 

【ご意見・要望】 

こども文化センター及びわくわくプラザに関わるご意見、ご要望等は、野川こども文化センター（788-2202）又は、 

株式会社明日葉（03-3452-3350）までお寄せください。なお、お問い合わせの内容の正確な把握とサービス向上の 

ため、通話の内容を録音する場合がございます。予めご了承ください。 

新年、明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては輝かしい新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。 

また、旧年中は、多大なるご協力をいただき誠にありがとうございました。本年も、更なる向上に

努めて参りますので、より一層のご支援、お引立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

 12月の様子 

 １２月はいろいろなイベントを行ってまいりました。インスタグラムに写真をあげていますので是

非ご覧になってみてください！ 

 日々の活動の中でルールや約束を守って過ごしていくことの必要性を伝えてまいりました。「わく

わくはいろいろな人がいる場所なので、自分の行動がまわりの人たちに迷惑がかかってしまうことが

ある。」ということです。こどもたちは少しずつ理解し、自分たちで守っていこうとする姿、友だち同

士で注意し合える姿、どの職員からの注意でも素直に聞いて実践することができる姿をみること

ができております。数か月間でこのような姿をたくさんみることができ、職員一同驚き、成長を感じ

喜びを感じております。これからも繰り返し伝えていき、お互いに心地よく過ごしていけるわくわくプ

ラザにしていけるよう職員から働きかけ、やりたいと思ったことが増やしていけるように促していきたい

と思います。 

 

 

 


